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گـــزارش
محسنی اژه ای:  

امروز اولویت کشور، رفع مسائل معیشتی مردم است
گره گواهی غیرحضوری انحصار وراثت 

کجاست؟

8 مهرماه امســال، جلسه بررســي موضوع تهیه و 
تدوين پیش نويس آيین نامه گواهي انحصار وراثت 
در قوه قضايیه برگزار شــد؛ اما با گذشت 3 ماه از 
اين جلسه، همچنان اين آيین نامه برای تصويب به 

دولت ارسال نشده است.
پس از فوت هر شــخص، گواهی انحصار وراثت از 
مهم ترين اسنادی اســت كه بازماندگان متوفی به 
دنبال دريافت آن هستند. چرا كه بدون صدور آن، 
تقسیم و انتقال اموال متوفی امکان پذير نیست. اين 
گواهی شامل تعداد وراث، نسبت ايشان با متوفی و 
میزان سهم الارثشان از اموال وی است كه در حال 

حاضر توسط شورای حل اختلاف صادر می شود.
بنابر آمارهای قوه قضائیه در ســال گذشته تعداد 
پرونده  های ورودی به شــورای حل اختلاف، حدود 
5 میلیون بوده كه از اين تعداد، بیش از 800 هزار 
پرونده، يعنی حدود 18 درصد بار كاری شــورا،  به 

موضوع حصر وراثت اختصاص يافته است. 
روند فعلی انحصار وراثت دارای آسیب های متعددی 
است كه سبب می شــود مردم برای دريافت گواهی 
زحمــات زيادی را متحمل شــده و وقت و هزينه ی 
فراوانی از آن ها هدر برود. از جمله اين آسیب ها، لزوم 
تهیه استشهاديه ای محضری است؛ متقاضیان دريافت 
اين گواهی ملزم هســتند با حضور دو شاهد به دفتر 
اسناد رسمی مراجعه كنند تا اين دو شاهد شهادت 
دهند كه اظهارات ايشان در مورد وراث و نسبت شان 
واقعیــت دارد. اين در حالی اســت كه معیار شــورا 
برای اثبات صدق و كذب اظهارات درخواست دهنده 

استعلام از سازمان ثبت احوال است. 
آســیب ديگری كه موجب رنجش خاطر متقاضیان 
به ويژه ذی نفعان می شــود، درخواست محور بودن 
صدور گواهی اســت چرا كه در مواردی ورثه متوفی 
به دلايلی از جمله فــرار از پرداخت دين تمايلی به 
درخواست گواهی حصر وراثت ندارند و در اين موارد 
كســانی كه در صدور گواهی ذی نفع هستند؛ بايد 
اقدام به ثبت درخواست كنند كه زحمات مختلفی 

از جمله اثبات ذی نفعی را بر آنها تحمیل می كند.
چالــش ديگــر، فرايندهای متعددی اســت كه به 
شــیوه ی كاغذی و حضوری انجام می شود و باعث 
طولانی تر شــدن فرايند شــده به طــوری كه در 
بعضــی پرونده ها اين فرايند بیش از 3 ماه به طول 
می انجامد، از جمله لــزوم تهیه گواهی وفات برای 
ثبت درخواست يا اســتعلام وراث از سازمان ثبت 
احوال كه بر دوش متقاضــی بوده و موجب اتلاف 

هزينه و وقت وی می شود.
با توجه به آســیب های ياد شــده، كارشناســان و 
بهبود  بــرای  راهکارهای مختلفی  دغدغه منــدان 
و اصــلاح روند صدور گواهی حصــر وراثت مطرح 
كرده اند از جمله اينکــه فرايند صدور اين گواهی، 
بدون نیاز به درخواســت باشــد يا اينکه فرايندها 

كاملا الکترونیکی و برخط شود. 
در همین راســتا، برای اولین بــار، بندی در قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت به موضــوع گواهی انحصار 
وراثت پرداخته  و با توجه به راهکارهای كارشناسان 
قدمــی مهم در جهت اصلاح ســازوكار روند فعلی 

صدور گواهی به مرحله قانونی رسیده است.
در همیــن زمینه، بنا به )بند ث ماده 113(  قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت، از ابتدای سال دوم برنامه، 
صدور گواهی انحصار وراثت به جای شورا بر عهده 
سازمان ثبت احوال است و اين سازمان، به صورت 
خودكار و كاملا برخط، ظرف 20 روز از ثبت واقعه 
وفات مکلف اســت گواهی انحصار وراثت متوفی را 

صادر كند.
به اين  ترتیب، بند ياد شــده، تحولات مهمی را به 
دنبال دارد. اولا شــروع فرايند صدور گواهی ديگر 
نیازمنــد درخواســت نخواهد بــود و چالش های 
مربوط به درخواســت محور بودن صدور گواهی، از 
جمله اجتناب وراث از ثبت درخواســت را نخواهد 
داشــت. ثانیا فرايندها به صورت كاملا الکترونیکی 
در نظر گرفته شــده  اســت و ديگر خبری از تهیه 
استشهاديه، گواهی وفات و استعلام از ثبت احوال 
بــه صورت كاغذی و حضــوری نخواهد بود و ثالثا 
گواهــی انحصار وراثــت تنها طــی 20 روز صادر 
می شــود و وراث و ذی نفعــان در كمتريــن زمان 
ممکــن تعیین  تکلیف می شــوند. همچنین بر اين 
اساس، بايســتی حداكثر ظرف 3  ماه از  لازم الاجرا 
شــدن قانون برنامه، آيین نامه اجرايی آن توســط 
وزارت دادگستری با همکاری سازمان ثبت احوال 
كشور تهیه می شد و پس از  تايید رئیس قوه قضائیه 

به تصويب هیات وزيران می رسید.
در اين خصوص، 8 مهرماه امســال، جلسه بررسي 
موضوع تهیه و تدوين پیش نويس آيین نامه گواهي 
انحصار وراثت در قوه قضايیه برگزار شد. ولیکن در 
حال حاضر با گذشــت 3 ماه از اين جلسه و بیش 
از 5 مــاه از قانون برنامه همچنــان آيین نامه برای 

تصويب به دولت ارسال نشده  است.
امید اســت مســئولین محترم، با توجه به اهمیت 
موضــوع و تاثیرات مثبت فراوانی كــه اين بند بر 
صرفه جويــی وقت و هزينه مــردم دارد اهتمام و 
تلاش لازم را برای هرچه زودتر تصويب شدن اين 
آيین نامــه انجام دهند و قدمی بزرگ در راســتای 

الف بهبود نظام قضايی بردارند. 

یادداشت

رئیس قوه قضايیه گفت: امروز اولويت كشــور، رفع مسائل 
معیشــتی مردم، تقويت بنیه اقتصادی و كمك به جهش 

تولید است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز دوشنبه )10 
دی( طی ســخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضائیه، 
ضمن گرامیداشت سالگرد يوم الله نهم دی، اظهار كرد: نهم 
دی ماه ســال 88 حقیقتاً يوم الله بود؛ در اين روز با عنايت 
و فضل الهی، دل های مردم متدينّ منســجم شد و بساط 
فتنه گران برچیده شــد و توطئه های دشمنان خنثی شد. 
صفوف متحد و منســجم مردمی كه در نهم دی ماه سال 
88 بــه خروش آمدند، آماده جانفشــانی در راه ارزش ها و 

دفاع از حريم ولايت و امنیت كشور بودند.
رئیــس قوه قضائیه گفت: نهم دی را بايــد زنده نگاه داريم 
و از آن ايــام بايــد عبرت بگیريــم؛ امروز نیز دشــمنان و 
شــیطان صفتان در صدد هتك حرمــت ارزش ها و مَلکوك 
كــردن حیثیت اشــخاص مؤثر و مخدوش كــردن امنیت 
روانــی مردم از طريق پمپاژ مطالب كذب در فضای مجازی 
و محافل مختلف هســتند. امروز نیز تلاش دشمن معطوف 
بر القا فضای يأس و ناامیدی و ايجاد افتراق و چنددســتگی 
در كشــور است. سر منشأ تمامی اين دسیسه ها و توطئه ها، 
دشمنان و شیطان صفتان هستند، اما گاهی خود ما در داخل 
نیز غفلت می ورزيــم و مطالب كذب و ناصواب آنها را تکرار 
می كنیم؛ فلذا بايد بســیار هوشیار باشیم و بدانیم كه تلاش 
و ابزار دشمنان و شیطان صفتان برای فتنه گری و توطئه در 
شرايط كنونی نسبت به گذشته، بیشتر و افزون تر شده است.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با گرامیداشــت ايام سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی نیز گفت: حاج قاسم سلیمانی، 
سرباز اســلام و تربیت يافته مکتب امام و رهبری بود. حاج 
قاســم يك دل به خدا داد و میلیون ها دل را متوجه همه 
فضايلــی كرد كه در خود جمع كرده بود؛ عشــق به حاج 
قاســم يعنی عشــق به خلوص، صداقت، جهاد، شجاعت، 
ولايتمداری، خســتگی ناپذيری در مســیر استیفای حق، 
يــاری مظلومیــن و خصم ظالمیــن بودن. حاج قاســم، 
شــخصیتی جامع الاطراف بود كه تحسین و خضوع دشمن 

را نیز برانگیخته بود.
وی در ادامه جلســه امروز با اشاره به قرار گرفتن در فصل 
پايانی ســال و ضرورت اهتمام هرچه بیشــتر مسئولان و 
دســتگاه های ذيصلاح برای جامه عمل پوشاندن به شعار 
ســال، اظهار كرد: بخش های ذيصلاح در دستگاه قضائی، 
ارزيابی جامعی را در خصوص میزان تحقق شــعار ســال 
ناظر بر »جهش تولید با مشــاركت مردم« داشــته باشند. 
بايد مشخص شود چه میزان در امر تحقق شعار سال، كار 
صورت گرفته اســت و ســهم و جَهد هر بخش چه میزان 
اســت؟ بايد مشخص شود چه میزان در رفع موانع تولید و 
تقويت بنیه اقتصادی كشور اهتمام داشتیم و برنامه ريزی ها 
و قانون گذاری هــا در اين مقوله ی مهم و اولويت دار، در چه 

وضعیتی اســت؟ ما مســئولان و كارگزاران نبايد فراموش 
كنیم كه امروز اولويت كشــور، رفع مسائل معیشتی مردم، 

تقويت بنیه اقتصادی و كمك به جهش تولید است.
قاضی القضــات بیــان داشــت: بخش هــای مختلــف و 
ذيصلاح در عدلیه از جمله ســازمان بازرســی، دادستانی 
كل و دادســتانی ها و معاونت پیشــگیری، بــه وظايف و 
مســئولیت های مســتقیم خود در امر تحقق شعار سال از 
جمله در مبحث نظارت ها، اهتمام مضاعف داشــته باشند 
و كمك كار ساير قوا و دســتگاه ها نیز در امر جهش تولید 
و تقويت بنیه اقتصادی كشــور باشند. امروز حوزه تنظیم 
بازار، وظیفه مهمی اســت كه در زندگی و معیشت مردم، 
اثر مســتقیم دارد؛ فلذا بايد در اين حوزه، كمك كار دولت 

و تعزيرات باشــیم. ايضاً در ساير حوزه هايی كه مستقیم يا 
غیرمستقیم به معیشــت مردم باز می گردد نیز بايد هم از 
حیث مســئولیت های قانونی خود و هم از حیث كمك به 

دولت، ورود داشته باشیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: بايد توجه داشت كه امروز دشمن، 
بســیار به برجسته كردن مسائل معیشــتی و اقتصادی و 
پیشبرد توطئه ها و اغراض شوم خود از اين طريق دل بسته 
است. دشمن درصدد اســت با برجسته كردن مشکلات و 
معضلاتی كه برخی از اقشــار مردم با آنها مواجه هستند، 
سلسله مســائلی را در كشور ايجاد كند؛ بحمدالله مردم ما 
بصیر و هوشیار هستند و توطئه دشمن را خنثی می كنند، 
امــا به هر ترتیب وظیفه ما مســئولان و كارگزاران نیز آن 
اســت كه برای رفع دغدغه ها و مشکلات مردم، شب و روز 
نشناسیم و پیوسته در حال تلاش برای رفع مسائل زندگی 
مردم باشــیم. وی خاطرنشــان كرد: بدون ترديد با كسانی 
كه بخواهند به روش ها و انحای مختلف از شــرايط موجود 
سوء استفاده كنند؛ از جمله آنکه، فساد مالی مرتکب شوند 
و يــا در دل مردم ترس و هراس بیفکنند، يا فضای يأس و 
ناامیدی به وجود آورنــد و امنیت روانی مردم را مخدوش 

سازند، برخورد قانونی و قاطع به عمل خواهد آمد.
رئیس عدلیه در بخشی از ســخنانش در نشست امروز به 
استمرار جنايات ســبعانه رژيم صهیونیستی در غزه اشاره 
كرد و گفت: صهیونیســت های تبهــکار و فاجر همچنان 
در ســايه ســکوت خفت بار مجامع مدعــی بین المللی در 
حال جنايت و نسل كشــی در غزه هســتند؛ آنها حتی به 
بیمارســتانی كه آخرين پناهگاه كودكان و مردم مجروح و 
بیمار در غزه بود نیز رحم نکردند و آن را به آتش كشیدند؛ 
حال بايد پرســید مدعیان دروغینی كه ادعای حمايت از 
حقوق زنان و كودكان را دارند و چنانچه در گوشه ای از دنیا 
اتفاقی رخ دهد، گريبان چاك می دهند، اكنون كجا هستند 
و چرا معترض به صهیونیست های كودك كش نمی شوند؟ 
اين اســت آن تمدن و حقوق بشر ادعايی شان كه چشمان 
خود را بــه آتش زدن بیماران و كودكان توســط وحوش 

صهیونیست ببنديد؟!

يکی از ســؤالات جدی در پرونده های "قصور پزشکی" اين است كه چرا علیرغم 
اثبات قصور برخی پزشکان كه باعث مرگ بیماران می شود، اين دسته از پزشکان، 
زندانی يا منع از اشــتغال به طبابت نمی شوند مانند جراحی كه منجر به فوت 4 

كودك شده و همچنان مشغول به طبابت است؟!
به گزارش تســنیم، اگرچه آمار "قصور پزشــکی" نسبت به تعداد كمی خدمات 
پزشــکی ارائه شده در كشور ممکن است چندان چشمگیر نباشد اما اين موضوع 
يکی از مســائلی اســت كه برخی از خانواده ها را درگیر كرده و در برخی موارد، 
عوارض و پیامدهای جبران ناپذيــری برای بیماران و خانواده های آن ها به همراه 

داشته است يا حتی منجر به مرگ برخی بیماران شده است.
در اين موارد، بیماران آسیب ديده يا خانواده بیمار فوت شده می توانند از پزشك 

معالج نزد سازمان پزشکی قانونی و نظام پزشکی شکايت كنند.
سازمان پزشکی قانونی مرجع رســیدگی به پرونده های قصور پزشکی است و با 
تشکیل كمیسیون های تخصصصی، اقدام به رسیدگی به شکايات مردم می كند.

قصور پزشکی به چهار شــکل بی مبالاتی، بی احتیاطی، عدم مهارت و عدم رعايت 
نظامات دولتی ممکن است اتفاق بیفتد؛ بی مبالاتی يعنی كارهايی كه يك پزشك 

يا درمانگر بايد برای بیمار انجام دهد اما انجام نداده است.
رســیدگی به پرونده های قصور پزشــکی زمانی اهمیت بیشتری پیدا می كند كه 
به دلیل بی دقتی يا ناتوانی در تشــخیص يا درمان، جان يك فرد به خطر افتاده 
و منجر به فوت او می شــود. در چنین مــواردی، نه تنها فرد بیمار، بلکه خانواده 
و عزيزان او نیز در معرض آســیب های روانی و اجتماعــی قرار می گیرند. با اين 
حال، آنچه كه قابل توجه اســت، ادامه فعالیت پزشــکان پــس از وقوع اين گونه 

حوادث است.
در مــواردی كه قصور پزشــکی منجر به فوت فردی می شــود، اگرچه تحقیقات 
قضائی و پزشکی برای شفاف سازی دلايل وقوع حادثه به طور كامل انجام می شود 
اما در برخی از مواقع، پزشــکان مسئول پس از اين گونه قصورهای پزشکی حتی 

مرگبار همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند!

اين موضوع نه تنها پرسش هايی را درباره روند برخورد با چنین قصورهايی مطرح 
می كند، بلکه نشــان دهنده چالش هايی اســت كه ممکن است در نظام سلامت 
برای بیماران و پزشــکان ايجاد شــود زيرا خانواده هايی كــه عزيزان خود را در 
چنین رخدادهايی از دســت می دهند، خواستار پاسخگويی و اعمال مجازات های 

بازدارنده و قاطع در مورد اين دسته از پزشکان هستند.
اخیــراً پرونده ای در اختیار خبرنگار تســنیم قرار گرفته كه نشــان می دهد يك 
پزشــك كه در "مــرگ غیرعمد 4 كودك" به دلیل عدم رعايــت نظامات دولتی 
مقصر شناخته شده، در رأی بدوی، محکوم به پرداخت ديه، تحمل يکسال حبس 
تعزيری و منع اشــتغال به شغل پزشکی و انفصال از خدمات دولتی و عمومی به 
مدت دوســال شــده اما در رأی تجديدنظر، صرفاً محکوم به پرداخت ديه كامل 
شــده و حکم مربوط به منع طبابت وی، ابطال شــده است و بر اين اساس اين 
پزشك متخصص در زمان حاضر همچنان مشغول به طبابت است! )برای خواندن 

جزئیات بیشتر اينجا كلیك كنید(
در همین راســتا، دكتر ذبیح الله واحدی؛ مشــاور حقوقی سازمان نظام پزشکی 
درباره علت عدم اجرای منع اشــتغال برای برخی از پزشــکانی كه قصور در ارائه 
خدمات از ســوی آن ها منجر به فوت بیمار می شود، به تسنیم گفت: دو ديدگاه 
در اين زمینه وجود دارد؛ يکی ديدگاه پزشــکان اســت كه می گويند قصدشان 
آســیب زدن به بیماران نبوده و قصد آن ها درمان بیمار بوده اســت. بیماران نیز 
اين ديدگاه را دارند كه در چنین شرايطی، مجازات پزشکان به ويژه زندانی شدن 
آن ها در پی قصور پزشکی بايد مطرح شود البته قبلًا از سوی رياست قوه قضائیه، 
بخشــنامه ای صادر شده كه پزشــکانی كه به دلیل قصور پزشکی منجر به فوت 

بیمار می شــوند، نبايد بازداشت شوند؛ چرا كه چنین حوادثی را عوارض طبیعی 
شغل پزشکی می دانستند.

وی افزود: در عین حال، ســازمان نظام پزشــکی به عنوان نهــاد ناظر بر رفتار 
پزشــکان، توجه ويژه ای به رعايت اصول فنی، نظامات دولتی و شئونات پزشکی 
دارد. طبــق ماده 10 آيین نامــه انتظامی، مجازات هايــی از جمله محرومیت از 
اشتغال پزشــکی از ســه ماه تا محرومیت مادام العمر در نظر گرفته شده است. 
در صورتــی كه اتهامات مربوط به قصور پزشــکی تکرار شــوند، معمولاً چنین 

مجازات هايی اعمال می شود.
واحدی در پاســخ به اينکه سؤال مهم ديگری كه خانواده ها مطرح كرده اند، اين 
است كه چگونه يك پزشکی با چهار مورد قصور كه منجر به مرگ 4 بیمار شده، 
همچنان صلاحیت ادامه اشتغال به پزشکی را دارد، تصريح كرد: در شهرستان ها 
ممکن است نواقصی در روند احقاق حق مردم و برخورد با اين دسته از پزشکان 
وجود داشته باشــد، درخصوص پرونده مذكور، بايد اين پرونده را بررسی كرد تا 
بتــوان درباره آن به طور جزئی تر اظهارنظر كرد اما امکان تخفیف در مجازات به 

دلیل همکاری وجود دارد.
مشاور حقوقی سازمان نظام پزشکی تصريح كرد: با اين حال، موضع سازمان نظام 
پزشکی، توجه به حقوق مردم و جلوگیری از تضییع حقوق مردم به دلیل كارهای 
پزشــکی غیرفنی و غیرعلمی است، از ســوی ديگر يکی از اهداف نظام پزشکی 
اين اســت كه اين نوع حوادث باعث نشود كه پزشکان از انجام كارهای سخت و 

چالش برانگیز بترسند و دست به عمل های جراحی سخت نزنند.
وی يادآور شــد: اين موضوع يکی از پارادوكس هايی اســت كه ممکن اســت در 
حوزه آرای پزشــکی قانونی با آن مواجه باشیم زيرا در عین حال كه توجه جدی 
بــه احقاق حقوق مردم داريم، بايد از ايجاد ترس در جامعه پزشــکی برای انجام 
جراحی های پرچالش يا ســخت نیز پرهیز كنیم. نظام پزشــکی سعی دارد تا با 
ايجاد عدالت رفتاری، هم حقوق بیماران را رعايت كرده و هم از شجاعت و مهارت 

پزشکان محافظت كند.

 مرگ ۴ بیمار توسط یک پزشک هم 
باعث منع اشتغال پزشک نمی شود!

بیشترین کشته شدگان تصادفات، موتورسواران هستند
رئیس مركز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران گفت: 44 درصد از كشته شدكان تصادفات تهران، موتورسواران هستند.

ســرهنگ علی اصغر شــريفی در توضیح بیشتر گفت: در بررسی های ما مشخص شد بیشــترين تصادفاتی كه منجر 
به مرگ سرنشــینان می شود؛ در ســاعت 12 بامداد تا 2 بامداد رخ می دهد. وی درباره علت اين تصادفات افزود: در 
تحلیل ها به دســت آمد كه 46 درصد از تصادفاتی كه در تاريکی رخ می دهد؛ به خاطر عدم توجه به جلو اســت. 40 
درصد به خاطر عدم توانايی در كنترل وســیله نقلیه ناشــی از سرعت غیرمجاز و  5 درصد از تصادفات شبانه پايتخت 
مربوط به تغییر مســیر ناگهانی اســت. رئیس مركز اطلاع رســانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره تفکیك قربانیان 
تصادفات ادامه داد: بیشترين فوتیان تصادفات در شب های تهران، موتورسواران، با 44 درصد آمار و سپس عابرين پیاده 

با  37 درصد و سرنشینان خودروها با 19 درصد، از ديگر قربانیان تصادفات فوتی هستند.

اضافه شدن ۸ داروی جدید به فهرست دارویی کشور
پانصد و بیستمین و يکمین جلسه كارگروه بررسی و تدوين فهرست دارويی كشور در سازمان غذا و دارو برگزار و هشت 

مولکول دارويی جديد به سبد دارويی كشور اضافه شد.
دكتر نازيلا يوسفی - دبیر كارگروه بررسی و تدوين فهرست دارويی كشور اعلام كرد: اين داروها شامل يك آنتی بیوتیك 
مؤثر در درمان عفونت های مقاوم به درمان، يك داروی ضد قارچ، يك داروی درمانی برای سل مقاوم به درمان، سه دارو 
برای بهبود فرايند درمان بیماران مبتلا به سرطان، يك داروی ضد صرع و يك داروی مشهور در درمان ديابت هستند.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، يوسفی در ادامه افزود: تمامی اين داروها علاوه بر داشتن تايیديه های معتبر بین المللی، 
دارای مزيت های درمانی برای نظام ســلامت ايران هســتند و با قیمت های هزينه اثربخش به سیســتم دارويی كشور 

پیشنهاد شده اند.

مریمحسنیسعدی

ريیس پلیــس فتا پايتخــت گفت: تاكنــون هیچگونه 
تايیديه ای برای داروهای لاغری از جمله مانجارو توسط 
ســازمان غذا و دارو صادر نشده و اين داروها به صورت 

غیرقانونی وارد كشور می شوند.
ســردار داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پايتخت 
در گفتگو با مهر، در خصوص افزايش تبلیغات داروهايی 
كه برای لاغری و زيبايی مورد استفاده قرار می گیرند، به 
ويژه داروهــای »منجارو«، »اوزمپیك« و ژل »رابیانکا«، 
هشــدار داد. وی اعلام كرد: اين محصــولات هیچ گونه 
تايیديه ای از ســوی ســازمان غذا و دارو كشور دريافت 
نکرده اند و ورود آن ها به كشــور عمدتاً به صورت قاچاق 
انجام شده است. مسیری كه برای نگهداری صحیح اين 
داروها بايد رعايت شــود، در بســیاری از موارد ناديده 

گرفته شده و اين امر می تواند خسارات و خطرات جدی 
برای سلامت مصرف كنندگان به همراه داشته باشد. وی 
اشــاره كرد: برخی از اين داروها به قیمت های گزاف به 
فروش می رســند و افرادی كه آن ها را مصرف می كنند، 
ممکن است با عوارض شديد و غیرقابل پیش بینی مواجه 
شوند. رئیس پلیس فتا همچنین خاطرنشان كرد: پلیس 
فتا بــا جديت تمام در حال پیگیری مســائل مرتبط با 
اين داروها است و از مسئولین مربوطه خواهان همکاری 
مؤثر برای ايجاد فضايی امن تر در حوزه تأمین ســلامت 
دارويی است. وی تأكید كرد: تصاوير و اطلاعات مربوط 
به عوارض اين داروها، به شــدت دردناك و نگران كننده 
است و پلیس در حال شناســايی مراجع و كارشناسان 

مرتبط با تولید و توزيع اين محصولات غیرمجاز است.

هشدار درباره داروهای لاغری »منجارو« و »اوزمپیک«
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهان ايشان برگزار شد.
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سپهبد 
شهید حاج قاسم ســلیمانی و همراهان ايشان در شعبه 
اول دادگاه كیفــری يك به رياســت قاضــی غلامرضا 
جواهری، مستشــاران مرتضی تــورك و ابراهیم ترابی 
گل ســفید، اســماعیل خلیفه نماينده دادستان، وكلای 
تسخیری متهمان و اولیای دم شهدا در سالن اجتماعات 
مجتمع قضايی امام خمینی )ره( دادگســتری اســتان 
تهران برگزار شد. در اين جلسه اسماعیل خلیفه نماينده 
دادســتان ادامه كیفرخواســت پرونــده را قرائت كرد و 
برخی از اقدامات آمريکا علیه ملت ايران را تشريح كرد.

نماينده دادســتان در دادگاه گفت: آمريکا با ترور سردار 

شــهید حاج قاسم سلیمانی بســیاری از موازين حقوق 
بین المللی را زير پا گذاشته است و هیچ نمونه مشابه ای 
از ترور مقامات عالی رتبه نظامی در ديگر كشور ها وجود 
ندارد. به گواه مقامات نظامی و اطلاعاتی آمريکا، سردار 
سلیمانی بار ها در معرض ترور توسط نیرو های نظامی و 

اطلاعاتی اين كشور قرار داشته است. 
در ادامــه نماينــده دادســتان به تشــريح تامین مالی 
گروه های تروريستی از سوی آمريکا برای انجام ترور های 
هدفمند پرداخت و گفت: براساس مفاد بند يك ماده 2 
كنوانســیون بین المللی مبارزه با تامین مالی تروريسم، 
اين اقدام مصداق جرم تامین مالی تروريســم اســت. با 
دســتور قاضی ادامه رسیدگی به پرونده به جلسه بعدی 

موكول شد.

برگزاری چهارمین جلسه دادگاه پرونده ترور شهید سلیمانی
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